
1 
 

OR.0012.8.10.2024 

PROTOKÓŁ nr 21/24 

z posiedzenia Komisji Doraźnej ds. budowy zbiornika małej retencji w Kurowie 

odbytego w dniu 26 marca 2024 r. godz. 15:00 do 15:05 

pod przewodnictwem Pana Tomasza Akulicza 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Akulicz Tomasz – przewodniczący 

2. Gęsiak Andrzej 

3. Grajnert Tomasz 

4. Kaftan Sławomir 

5. Psuja Wojciech 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przejęcie protokołu nr 20/24 z posiedzenia komisji. 

4. Informacja na temat realizacji umowy na wykonanie zadania pn.: "Uzupełnienie 

dokumentacji projektowej dotyczącej wykonania analizy hydrologicznej w zakresie 

pracy planowanego zbiornika małej retencji w Kurowie, gm. Wieluń". 

5. Oświadczenia, zapytania radnych. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał wszystkich 

obecnych. Stwierdził kworum. Na 5 radnych, w posiedzeniu komisji udział bierze 5 radnych. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 



2 
 

Punkt 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś proponuje zmiany do porządku 

obrad? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad stanowi zał. nr 2. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu nr 20/24 z posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi, pytania                                        

do sporządzonego protokołu? Nikt się nie zgłosił.  

Komisja przyjęła protokół nr 20/24. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Informacja na temat realizacji umowy na wykonanie zadania pn.: "Uzupełnienie dokumentacji 

projektowej dotyczącej wykonania analizy hydrologicznej w zakresie pracy planowanego 

zbiornika małej retencji w Kurowie, gm. Wieluń" zał. nr 3. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz powiedział, że członkowie komisji otrzymali 

informację (w formie mapki), która określa, gdzie ustawić łaty, które będą mierzyły poziom 

wody w kanale. Podkreślił, że gmina powinna zlecić wykonanie jakiemuś zewnętrznemu 

podmiotowi, zmierzenia tych przepływów.    

Radny Andrzej Gęsiak zapytał, czy firma będzie chodziła i kontrolowała to? 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz powiedział, że najlepiej byłoby, aby zrobiła to firma, 

która profesjonalnie się tym zajmuje. Dodał, że nie powinny być to jakieś duże koszty 

wykonania tego. Złożył wniosek o zlecenie zamontowania łaty wodowskazowej na Kanale 



3 
 

Kurów km 2+183,5 na przyczółku wlotowym mostu oraz przeprowadzenie pomiarów stanu 

wody. Kto jest za wnioskiem w ww. sprawie, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu? 

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji. Komisja przy (5 głosach „za”) przyjęła wniosek 

w ww. sprawie. 

Wniosek nr 16/21/24 Komisji Doraźnej ds. Budowy Zbiornika Małej Retencji w Kurowie z dnia 

26 marca 2024 r. stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz powiedział, że członkowie komisji otrzymali również 

informację przesłaną e-mailem od projektanta dokumentacji projektowej Zbiornika Małej 

Retencji w Kurowie. Zacytował: „Dzień dobry, ze względu na bardzo duże obłożenie                                    

i podpisane umowy, nie jestem w stanie wykonać takich obliczeń "od ręki". Zobowiązuję się 

jednak do ich wykonania do końca marca br.”. Zaznaczył, że ma nadzieję, że do końca marca 

zostanie to wykonane. Dodał, że w kwietniu planuje zwołać jeszcze jedno posiedzenie komisji. 

Zaznaczył, że jest już kompletna prawie cała dokumentacja jeżeli chodzi o hydrologię                                

i geologię. Powiedział, że ma nadzieje, że zostaną pozyskane środki na projektowanie i budowę 

tego kanału. Zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Radny Wojciech Psuja złożył wniosek o udostępnienie informacji członkom komisji na ilu 

posiedzeniach komisji obecny był Burmistrz Wielunia. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz powiedział, że taką informację na następne 

posiedzenie komisji przedstawi. Zarządził głosowanie wniosku złożonego przez Radnego 

Wojciecha Psuję o udostępnienie informacji członkom komisji na ilu posiedzeniach komisji 

obecny był Pan Burmistrz. Kto jest za wnioskiem w ww. sprawie, kto jest przeciw, kto 

wstrzymał się od głosu? 

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji. Komisja przy (5 głosach „za”) przyjęła wniosek 

w ww. sprawie. Odpowiedź Przewodniczącego Komisji  Doraźnej ds. Budowy Zbiornika Małej 

Retencji w Kurowie na wniosek w ww. sprawie stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz powiedział, że zobowiązuje się, do tego, aby 

przedstawić taką informację wszystkim członkom komisji. Dodał, że na najbliższej sesji Rady 

Miejskiej poprosi Przewodniczącego Rady Pana Piotr Radowskiego o możliwość zabrania głosu 



4 
 

celem przedstawienia sytuacji na jakim etapie komisja zakończyła swoją działalność. Złożył 

życzenia Zdrowych, Wesołych, Radosnych i Błogosławionych Świat Wielkanocnych. Zapytał, 

kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 5 

Oświadczenia, zapytania radnych. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt 

się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 6 

Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zamknął posiedzenie Komisji. Pożegnał wszystkich 

obecnych. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.                

    Przewodniczący Komisji 

 

            Tomasz Akulicz 

Protokół sporządziła: 

 

Adrianna Gajek     


